
PLÁN AKCÍ KČT ODBORU NOVÁ HUŤ OSTRAVA 
 

NA ROK 2020 
LEDEN: 

1. St Novoroční výstup na Ostrý P 8 km Husák 
1. St Mezinárodní novoroční výstup na V.Polom P 15 km Marel 

11. So Ondřejnická osmička (nebo přechod přes 
Skalku do Kunčic)  

B 
(P) 

16 km 
(13 km) 

Marel 

18. So Bílá – střední okruh B 20 km Marel 
22. St Výroční členská schůze odboru   výbor 
25. So Frýdlant nad Ostravicí -Ondřejník P 7 km Repka 
25. So Morávka – Sviňorky B 15 km Marel 

30.1.-2.2. Čt-Ne XI. Mezinárodní zimní sraz turistů 
Rýmařov 

  MSO, Husák, 
Marel 

 
ÚNOR: 

8. So Hotel Bezruč - Zimní Lysá P 12 km Žydel 
8. So Bílá – velký okruh B 30 km Marel 

15. So Ráztoka – Velká sjezdovka – Pustevny – 
Martiňák – Knížecí – Ráztoka 

B 30 km Marel 

22.2. So Lyžařský autob.zájezd Kubínská hola S+B  Ševčík 
26.  St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 
29.  So Ostravice zastávka – Zbuj - Ostravice P 8 km Lavický 

 
BŘEZEN: 

7. - 8. So-Ne Pradědovo běžkování v Jeseníkách B 45 km Husák 
14. So Pustevny – Martiňák a zpět B 17 km Repka 
25. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

27. - 29. Pá-Ne Víkend s Partou Ypsilon   Žydel 
 

DUBEN: 
4. So Krásná –Ivančena – Lysá hora - Ostravice P 18 km Ševčík 

11. So Poznáváme prajzkou P 10 km Lavický 
25. So BMB – Ropička – Residence bufet P 4,5,6,7 km Husák 
25. So BMB – Ropička – Residence bufet P 10 km Repka 
26. Ne Naposledy legálně na Travný P 12 km Marel 
29. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

KVĚTEN: 
8. Pá Za medvědem (Prašivá) P 12 km Žydel 

16. So Szczyrk – Szyndzielnia-Klimczok -Szczyrk 
Slezské Beskydy 

P 25 km Husák 

23. So BMB – Kabátice-vrchol P 3,4,11 km  Marel 
23. So BMB – Kabátice-vrchol P 8 km Repka 

23.5. So Autob. zájezd Velká Rača ,Stará Bystrica P 8,12,18km Ševčík 
27. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

 
 
 
 



ČERVEN: 
6. So Strečno a Starý hrad, Domašínský meandr P 17 km Marel 

7.6. Ne Vřesina – Bělá pstruží farma P 8 km Repka 
11. - 14. Čt-Ne 53. ročník Okolo Tatier-Cykloklub Nižná  C 230 km Husák 

20. So BMB – Zmrzlý vrch P 5,9,10 km Ševčík 
20. So BMB – Zmrzlý vrch P 10 km Žydel 
24. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

 
ČERVENEC: 

4. So Kostelec Gaškorečci P 6 km   Žydel 
18.7. - 1.8. So-So Dětská rekreace 2020 – Horská chata 

Mečová 
  Repka 

29.7-2.8. St-Ne Účast na oslavách 120.let chaty Češka koča, 
Slovinsko-zájezd 

VHT  KČT Horní 
Datyně 

 
SRPEN: 

30.8. Ne Poruba – Mexiko – Klimkovice Sanatoria P 5 km Žydel 
 

ZÁŘÍ: 
9. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

12. So Via Ferrata Komín (Skalka) Kremnica VHT  Husák 
19. So BMB – Polomka P 6,7  km Lavický 
19. So BMB – Polomka P 13  km Žydel 

19.9. So Autob. zájezd Chřiby- Brdo,Bunč,Velehrad P 16,21,23  Ševčík 
27.9.- 3.10. Ne-So Jeskyně Slovenského krasu a nejvyšší hora 

Maďarska 
P 100 km Marel 

 

ŘÍJEN: 
3. So Halda Ema a podzimní ZOO P 5 km Lavický 

17. So BMB – Ostrý – chata KČT P 3,5,6,10 
km 

Repka, Žydel 

17. So BMB – Ostrý – chata KČT P 8 km Lavický 
21. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

 
LISTOPAD: 

11. St Seminář vedoucích, cvičitelů a značkařů   výbor 
14. So Sportovně-zábavné odpoledne KPČ  Repka 
17. Út Lysá hora po žluté po deváté  17 km Ševčík 
25. St Zasedání výboru a schůzka turistů   výbor 

PROSINEC: 
5. So Polský Těšín - Chotěbuz Rybí dům P 8 km Žydel 
9. St Zasedání výboru a schůzka turistů – 

předvánoční posezení u krbu s kytarou 
  výbor 

12.-13. So-Ne 54. Zimní táboření Klondyke, Lipí P 12 km Husák 
12. So Halda Ema pokaždé  jinak  P 11 km Ševčík 

 
 
 
 
 
 



Vysvětlivky: 
 
VHT – vysokohorská turistika 
S – sjezdové lyže 
B – běžecké lyže 
C – cyklo  
P – pěší 
KPČ – kulturně poznávací činnost 
KČT – Klub českých turistů 
BMB – Beskydský Mont Blanc 
MSO – KČT, oblast moravskoslezská  
  
  

Termíny schůzek: 
 

POZOR!!! Termíny schůzek turistů jsou uvedené v měsíčním přehledu akcí.  
V červenci a srpnu se schůzky nekonají! 

 Případné změny v termínech budou zveřejněnu na webu www.kctnovahut.cz  
 

  

V rámci schůzky 22. ledna proběhne od 1700hod. výroční členská schůze 
odboru. Místo bude upřesněno. 

Plán bude doplňován a upřesňován na pravidelných měsíčních schůzkách konaných 
v prostorách Loděnice pod hradem, Slezská Ostrava 2086, 710 00, Ostrava 
Příchod k loděnici je po žluté turistické značce od zastávky tramvaje „Výstaviště“. Loděnice 
se nachází za hradní lávkou vlevo na pravém břehu řeky Ostravice.  
  

Spojení na vedoucí akcí: 
  

Zbyněk Husák    (mob.) 736 606 977 zbynek.husak@libertysteelgroup.com  
     zbynekhus@email.cz  
Libor Ševčík   (mob.) 724 031 844 li.sevcik@seznam.cz  
Ing. Pavel Marel    (mob.) 724 149 088 marel@okas.cz  
Ing. Martin Repka    (mob.) 728 510 425 repka.martin@seznam.cz 
Mgr. Rostislav Žydel    (mob.) 605 052 603 r.zydel@seznam.cz 
Ing. Jiří Lavický    (mob.) 775 326 774 jlavicky@seznam.cz 
 

http://www.kctnovahut.cz/
mailto:zbynek.husak@libertysteelgroup.com
mailto:zbynekhus@email.cz
mailto:li.sevcik@seznam.cz
mailto:marel@okas.cz
mailto:Repka.martin@seznam.cz
mailto:r.zydel@seznam.cz
mailto:jlavicky@seznam.cz


KLUB ČESKÝCH TURISTŮ odbor NOVÁ HUŤ OSTRAVA 
www.kctnovahut.cz 

 
 
*********************************************************************************** 

Motivem je zdolání výškového bodu Mont Blancu postupným zdoláváním 
výškových bodů těchto beskydských vrcholů: 

*********************************************************************************** 

1. 25. dubna: 
ROPIČKA 
Residence bufet 
                                  900m 

Morávka – zelená značka                      6km 
Morávka – modrá/červená značka       5km 
Řeka – žlutá/zelená značka                3,5km 
Komorní Lhotka – žlutá/zelená zn.       7km 

2. 23. května: KABÁTICE 
vrchol          601m 

Frýdek-Místek – modrá zn. /červená místní 
zn. + vlastní značení                             11km 
Chlebovice – žlutá zn. /červená místní 
značka +vlastní značení                      2,5km 
Palkovice – žlutá/modrá zn./červená místní 
značka + vlastní značení                       4km 

3. 20. června: ZMRZLÝ  
VRCH          1043m 

Trojanovice-Ráztoka – modrá/červená 
značka + vlastní značení                     4,5km 
Kunčice p. Ondřejníkem – zelená/ červená 
značka + vlastní značení                     8,5km 
Čeladná, kaple – červená značka + vlastní 
značení                                                  10km 

4. 19. září: POLOMKA   984m 
Morávka, Bebek– zelená/červená zn.    7km 
Horní Lomná – modrá/červená značka 7km 
Visalaje – zelená/modrá značka         5,5km 

5. 17. října: OSTRÝ  
chata KČT   935 m 

Oldřichovice – modrá značka                6km 
Hrádek - žlutá značka                          9,5km 
Tyra, střed – žlutá značka                      5km 
Tyra Pod Ostrým – modrá/žlutá zn.   2,5km 

 

 

Informace: Husák Zbyněk :     tel: 736 606 977 e-mail: zbynekhus@email.cz 
  Ing.Martin Repka:  728 510 425  Repka.Martin@seznam.cz 

Ševčík Libor:  724 031 844  li.sevcik@seznam.cz 
Marel Pavel:  724 149 088  marel@okas.cz 

************************************************************************************************************************************************* 
Výstupy lze uskutečnit po libovolných trasách. Účast bude potvrzována do záznamníků, které lze koupit na 

výstupových místech. Cena záznamníku je pro nečleny KČT 50 Kč, pro členy KČT při předložení platného členského průkazu 
40 Kč. 

Razítkování záznamníků bude na vrcholech výstupů mimo Ropičky  a Ostrého, kde budou pořadatelé u chaty (v 
chatě). Čas potvrzování účasti: od 9 do 15 hodin. 

Jsou povoleny max. 2 náhradní individuální výstupy mimo stanovený termín. 
Akce se může zúčastnit každý, kdo je pevně odhodlán na vlastní nebezpečí, náklady a útrapy zdolat svůj  „Mont 

Blanc“.  Při závěrečném posezení u chaty na Ostrém  – „Mont Blancu“  budou účastníkům předány účastnické listy a turistické 
známky. 

Obecné propozice akce jsou umístěné na stránkách www.kctnovahut.cz 
Zeměpisné souřadnice vrcholů jsou uvedené v kalendáři akcí na stránkách www.kct.cz 

BESKYDSKÝ MONT BLANC  
2020  

pořádá 28. ročník turistické akce  
nazvané 

http://www.kctnovahut.cz/
http://www.kctnovahut.cz/
http://www.kct.cz/

	PLÁN AKCÍ KČT ODBORU NOVÁ HUŤ OSTRAVA
	NA ROK 2020
	KLUB ČESKÝCH TURISTŮ odbor NOVÁ HUŤ OSTRAVA
	www.kctnovahut.cz
	Zeměpisné souřadnice vrcholů jsou uvedené v kalendáři akcí na stránkách www.kct.cz



